ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   1 1 . 1 0 . 2 0 1 7                        №     2 5 4

О внесении изменений в Положение о порядке работы

комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих

Владимирской области в Законодательном Собрании

Владимирской области и урегулированию конфликта

интересов

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в Положение о порядке работы комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих

Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области и

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением

Законодательного Собрания Владимирской области от 04.09.2015 № 211 «О

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Владимирской области в Законодательном Собрании

Владимирской области и урегулированию конфликта интересов» (в редакции

постановлений Законодательного Собрания Владимирской области от 17.02.2016

№ 25; от 24.11.2016 № 297), следующие изменения:

1) в абзаце 2 подпункта 2 пункта 9 слова «Законом Владимирской области

от 10 ноября 2008 года № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во

Владимирской области» (далее – Закон Владимирской области «О

противодействии коррупции во Владимирской области»),» заменить словами

«Указом Губернатора Владимирской области от 27.08.2009 № 17 «Об

утверждении перечня должностей государственной гражданской службы

Владимирской области, при замещении которых государственные гражданские

2

служащие Владимирской области обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Указ

Губернатора Владимирской области),»;

2) в пункте 25:

а) в подпункте 1 слова «Законом Владимирской области «О

противодействии коррупции во Владимирской области» заменить словами

«Указом Губернатора Владимирской области»;

б) в подпункте 2 слова «Законом Владимирской области «О

противодействии коррупции во Владимирской области» заменить словами

«Указом Губернатора Владимирской области»;

3) дополнить пунктом 15
3
 следующего содержания:

«15
3
. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 12, 14 и 15

1

настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в

абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 9 настоящего

Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании

запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и

подпункте 5 пункта 9 настоящего Положения, а также рекомендации для

принятия одного из решений в соответствии с пунктами 25, 28
1
, 30 настоящего

Положения или иного решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

          Председатель

Законодательного Собрания

    Владимирской области                                                                            В.Н. Киселёв